
ＤＩＣエステート 保険部 第2回ランチセミナー
【今から考える介護セミナー】

を開催しました

7⽉18⽇、本社2階会議室にて「今から考える介護セミナー」を開催
しました。前回セミナーに続き、すぐに定員を上回るお申込みをいただ
き、今回お断りとなってしまった⽅には⼤変申し訳ありませんでした。
今回は、損保ジャパンリスケアマネジメント㈱の梶尾詩織⽒を講師に
迎え、ご家族が元気なうちから意思確認をし合い、地域の相談窓⼝
等を把握しておくこと、そしていざという時に、⾃⾝の仕事と家族の介
護が両⽴できるようアドバイスいただきました。
介護は誰もが経験する可能性の⾼い事柄です。事前の備えが⼤変
重要となりますので、この機会に是⾮ご家族と話し合ってみませんか。
また、現在募集中のDICグループ団体損害保険で、仕事と介護を両
⽴させるための備えとして、「親介護サポートプラン」をご案内しています
ので、ご検討ください。
DICエステートでは今後も引き続きセミナーを開催していく予定です。

アンケート結果はこちらです↓

エステート保険部の⾕⽮副部⻑が
ご⾃⾝の介護体験をお話されました。



Ｑ２.セミナーの内容で特に参考になった項⽬ （複数回答可）

（複数回答可）
Ｑ３.今後参加してみたいセミナーがあればお聞かせください

ＤＩＣエステート保険部 次回セミナーのご案内
9⽉19⽇（⽕）12：05〜12：55

「今から考える年⾦セミナー」
＊今回のアンケートで⼀番ご要望の多かったセミナーです。

7名

17名

24名

10名

16名

0名

１．介護が必要となるきっかけ

２．介護にかかるお⾦

３．仕事と介護を両⽴するための事前準備

４．具体的な両⽴例

５．仕事と介護の両⽴

６．参考にならなかった

30名

7名

6名

21名

10名

0名

１．今から考える年⾦のこと

２．銀⾏が教えてくれない住宅ローン

３．家計⾒直しセミナー

４．正しい⽣命保険の考え⽅

５．ライフデザインを考える

６．無回答

Ｑ１.セミナー全体の感想はいかがでしたか？
7名

28名

1名

1名

0名

3名

１．とてもためになった

２．ためになった

３．どちらでもない

４．あまりためにならなかった

５．全くためにならなかった

６．無回答


